
Diário Oficial
Aparecida de Goiânia, 03 de dezembro de 2014 -  Ano 1 - Nº  79

Município de Aparecida de GoiâniaEletrônico

AVISOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 070/2014.

 Os Secretários Municipais de Licitações e Compras e Desenvolvimento 
Urbano, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Adjudicação do Pregão 
Presencial nº 070/2014, processo nº 2014.026.265, resolvem: HOMOLOGAR 
o presente procedimento licitatório a empresa vencedora: R E PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA- EPP, no valor global de R$ 67.185,45 (sessenta e sete mil 
cento e oitenta e cinco reais e quarenta cinco centavos).

Raul Coutinho Neto
Secretário Municipal de Licitações e Compras

Rodrigo Gonzaga Caldas
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 002/2014.

 O Secretário Municipal de Licitações e Compras e o da Secretaria Municipal 
de Saúde, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Adjudicação do Pregão 
Eletrônico nº 002/2014, processo  nº 2013.045.042, resolvem: HOMOLOGAR  o  
presente procedimento licitatório às empresas vencedoras: DIVINA HELENA DA 
SILVA, no valor global de R$ 11.167,43 (onze mil cento e sessenta e sete reais e 
quarenta e três centavos)  referente aos itens 01, 02,03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 30, 45, VOGUE MIX MULTIMARCAS  no 
valor global de R$ 254.352,00 (duzentos e cinquenta e quatro reais e trezentos e 
cinquenta e dois reais), itens  20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 43, 
44, 46 e 47, CONFECÇÕES GIGANTEX LTDA, no valor global de R$ 13.980,00 
(treze mil novecentos e oitenta reais) item 34, CIANORTH COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, no valor global de 50.000,00 ( cinquenta mil reais), item 35, 
MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, no valor global de 11.200,00 ( 
onze mil e duzentos reais),  itens  36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42 perfazendo o total 
geral de R$ 340.699,43 (trezentos e quarenta mil seiscentos e noventa e nove reais 
e quarenta e três centavos).

Raul Coutinho Neto
Sec. Munic. de Licitações e Compras

Paulo Rassi
Secretario Municipal de Saúde.

DECRETOS

 
PROCESSO Nº: 2014.048.895
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ASSUNTO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DISPENSA DE LICITAÇÃO

DECRETO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 288/2014.

O Prefeito Municipal de Aparecida de Goiânia, Sr. LUIZ ALBERTO MAGUITO 
VILELA, no uso de suas atribuições, e considerando tudo que consta dos autos 
acima mencionado, 

DECRETA:

 Art. 1º – Ratifica o procedimento e declara a dispensa de licitação, 
com fulcro no Art. 24, X da Lei Federal nº 8.666/93, em favor do Sr. HUDSON 
RIBEIRO MACEDO, pessoa física, inscrito no CPF sob o nº 692.675.291-53 e o 
Sr. WILKERSON RIBEIRO MACEDO, pessoa física, inscrito  no CPF  sob o 
nº 016.752.801-77, objetivando a locação do imóvel localizado na Rua Fortaleza, 
Qd. 48, Lt.10, Jardim das Esmeraldas - Aparecida de Goiânia, no valor total de R$ 
30.000,00 (trinta mil reais), por um período de 12 (doze) meses, tendo o aluguel o 
valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
 
 Art. 2º – Ordenar a publicação do feito, na forma da Lei;

 Art. 3º – Encaminha à Superintendência de Licitações e Pregões, para as 
providências subsequentes.

Aparecida de Goiânia-GO, ao 1º dia do mês de Dezembro de 2014.

LUIZ ALBERTO MAGUITO VILELA 
Prefeito Municipal 

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO 
Nº 2014033176.

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 
10.520/02; Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato 
estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO 
SEMAFPORICA. Data de Assinatura: 15/10/2014. Contrato n° 1176/2014. 
Contratada: DELTAWAY SISTEMAS DE TRANSITO E TECNOLOGIA LTDA. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 375.000,00.

Valdemir Souto
Presidente da SMTA.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO. REFERENTE AO 
PROCESSO Nº 2014061614.

 4° Termo Aditivo nº 328/2014 ao Contrato 165/2012. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Art. 65, II, “d”, e § /1º 
da Lei nº 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O Termo Aditivo estará disponível no 
site www.aparecida.go.gov.br. Objeto: LOCAÇÃO DE ÔNIBUS. PRAZO DE 
VIGÊNCIA É DE 01/01/2015 A 31/12/2015. O VALOR DO TERMO ADITIVO É 
DE R$ 860.808,00. Data de Assinatura: 28/11/2014. Contratada: W.A FERREIRA 
E CIA LTDA ME.

Rodrigo Gonzaga Caldas
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/
http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/


Diário Oficial
Ano 1 - Nº  792 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
03 de dezembro de 2014

Luiz Alberto Maguito Vilela
Prefeito Municipal
Ozair José da Silva

Vice-Prefeito
José Ribamar Gomes de Souza

Secretário de Assistência Social 
Geoliano de Souza Lima

Secretário de Administração e Recursos Humanos
Ozéias Laurentino Júnior

Secretário de Comunicação
André Luis Ferreira da Rosa

Secretário de Controle Interno
Eliezer Eterno Guimarães

Secretário de Cultura e Turismo
Sargento Cachoeira

Secretário de Defesa Social e Guarda Civil 
Rodrigo Gonzaga Caldas

Secretário de Desenvolvimento Urbano
Domingos Pereira

Secretário de Educação 
Vilmar Mariano

Secretário de Esporte, Lazer e Juventude 
Carlos Eduardo de Paula Rodrigues

Secretário de Fazenda
Euler de Morais

Secretário de Governo e Integração Institucional 
Ronnie Barbosa Vieira

Secretário de Habitação e Regularização Fundiária 

Marcos Alberto Luiz Campos
Secretário de Indústria, Comércio, Ciência e 

Tecnologia
Mário Vilela

Secretário de Infraestrutura e Obras
Raul Coutinho Neto

Secretário de Licitação e Compras
Fábio Camargo Ferreira

Secretário de Meio Ambiente
Afonso Boaventura

Secretário de Planejamento  
Tarcísio Francisco dos Santos

Procurador Geral do Município
Valéria Pettersen

Secretária de Projetos e Captação de Recursos 
Jório Coelho Rios

Secretário de Regulação Urbana e Rural
Paulo Rassi 

Secretário de Saúde
Adriano Montovani de Oliveira 

Secretário de Trabalho, Emprego e Renda
Eli de Faria 

Presidente AparecidaPREV
Marinho Resende 

Presidente PROCON
Valdemir Souto 

Presidente SMTA

EDITADO PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO - SECOM

Ozéias Laurentino Júnior
Secretário de Comunicação

Júnior Vilela 
Diretor de Marketing

Silvio Freitas dos Santos Landi
Editoração Gráfica

CRIAÇÃO DA PÁGINA DIGITAL DO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE APARECIDA DE 
GOIÂNIA -  DIRETORIA DE TECNOLOGIADA 

INFORMAÇÃO (DTI)

Geoliano de Souza Lima
Secretário de Administração e Recursos Humanos

Vinícius Batista Lisboa Santos
Diretor de Tecnologia da Informação

ENDEREÇO:
Rua Gervásio Pinheiro, Qd. 29, Lt. 13, Residencial Village Garavelo I, CEP: 74.968-531, Aparecida de Goiânia, GO - Fone: (62) 3545-6099

www.aparecida.go.gov.br - Email: doe@aparecida.go.gov.br

EXPEDIENTE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO. REFERENTE AO 
PROCESSO Nº 2014061967. 3° TERMO ADITIVO Nº 
332/2014 AO CONTRATO 135/2012.

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: 
Art. 65, II, “d”, e § /1º da Lei nº 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O Termo Aditivo 
estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. Objeto: LOCAÇÃO DE 
CAMINHÕES TANQUE (PIPA) COM SEUS RESPECTIVOS MOTORISTAS, 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IRRIGAÇÃO DAS GRAMAS 
E JARDINS PLANTADOS NAS PRAÇAS, ROTATORIAS E ILHAS DAS 
AVENIDAS DO MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA. PRAZO DE 
VIGÊNCIA É DE 07/01/2015 A 07/01/2016. O VALOR DO TERMO ADITIVO 
É DE R$ 1.548.000,00. Data de Assinatura: 01/12/2014. Contratada: COSTA 
BRAVA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

Rodrigo Gonzaga Caldas
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO. REFERENTE AO 
PROCESSO Nº 2014065850. 2° TERMO ADITIVO Nº 
327/2014 AO CONTRATO 434/2013.

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Art. 
65, II, “d”, e § /1º da Lei nº 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O Termo Aditivo estará 
disponível no site www.aparecida.go.gov.br.Objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO 
NA ESCOLA MUNICIPAL TELMA REGINA NO SETOR PARQUE VEIGA 
JARDIM. PRAZO DE VIGÊNCIA É DE 16/12/2014 A 15/03/2015. O VALOR 
DO TERMO ADITIVO É DE R$ 202.259,13. Data de Assinatura: 28/11/2014. 
Contratada: DI ALMEIDA TRANPORTADORA E CONSTRUTORA LTDA. 

Domingos Pereira da Silva
Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO. REFERENTE AO 
PROCESSO Nº 2014065882. 4° TERMO ADITIVO Nº 
325/2014 AO CONTRATO 264/2012.

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: 
Art. 65, II, “d”, e § /1º da Lei nº 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O Termo Aditivo 
estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. Objeto: CONSTRUÇÃO DE 
UMA UNIDADE EDUCACIONAL INFANTIL PRO INFANCIA VILA MARIA. 
PRAZO DE VIGÊNCIA É DE 11/11/2014 A 08/02/2015. O VALOR DO TERMO 
ADITIVO É DE R$ 98.271,89. Data de Assinatura: 28/11/2014. Contratada: 
ENENGE ENGENHARIA LTDA.

Domingos Pereira da Silva
Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO 
Nº 2014069011.

 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central 
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 
10.520/02; Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato 
estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES. Data de Assinatura: 
01/12/2014. Contrato n° 1230/2014. Contratada: PAPELARIA TRIBUTARIA 
LTDA. VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 4.057.500,00.

Domingos Pereira da Silva
Secretaria Municipal de Educação.

http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/
http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/
http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/
http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/

		2014-12-03T08:43:19-0200
	MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA:01005727000124




